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1. Oznaczenie na materiale musi być czytelne oraz umożliwiające pełną i jednoznaczną 

identyfikację materiału, zgodnie z normą określającą warunki techniczne dostawy danego 

materiału. Podczas dostawy oznaczenia powinny znajdować się w miejscu umożliwiającym 

w łatwy sposób identyfikację materiału. Zalecane jest, aby miejsce oznaczenia zostało 

dodatkowo wskazane (np. poprzez ramkę wykonaną odznaczającym się od materiału 

markerem – nie dotyczy stali nierdzewnych). 

 
2. W przypadku gdy dana partia materiału oznakowana jest poprzez przywieszkę producenta, 

a zamówienie opiewa tylko na część danej partii, należy dołączyć nową przywieszkę 

(zawierającą jako minimum: gatunek, wytop, wymiary, ilość, nazwę/logo dostawcy) oraz 

przesłać zdjęcie oryginalnej. 

 
 

3. Dla materiałów nieposiadających oznaczeń oryginalnych, oznakowanie powinno zostać 

przeniesione zgodnie z odpowiednimi standardami i normami (w sposób adekwatny do 

materiału) przez osoby do tego upoważnione, a protokół z przeniesienia znaków 

materiałowych (przygotowany zgodnie z odpowiednimi standardami, np. dyrektywą PED nr 

2014/68/EU oraz PN-EN 764-5, wg przepisów ASME) powinien zostać dostarczony wraz 

z  wymaganą dokumentacją jakościową. Protokół taki powinien zawierać minimum 

następujące informacje: 

− jak wyglądało oznaczenie oryginalne (opis + zdjęcie), 

− jak wygląda nowe oznakowanie, 

− wymiary materiału przed i po podziale, 

− podpis osoby uprawnionej, 

− datę. 

Uwaga! Dla materiałów: 

− ze stali nierdzewnej i/lub 

− o grubości mniejszej niż 4 mm 

przed przeniesieniem oznaczeń należy skontaktować się z ABE celem ustalenia właściwego 
sposobu oznakowania. 
Oznakowanie tylko markerem nie jest uznawane za wystarczające. 
 

4. W momencie dostarczenia materiału na Magazyn materiał musi być odpowiednio 

oznakowany. Niedopuszczalnym jest dosyłanie naklejek, przywieszek itp. w terminie 

późniejszym. W takim wypadku zostanie on potraktowany jako materiał niezgodny z 

zamówieniem oraz podlegający postępowaniu zgodnie z procedurą nr AIMS-SOP-120-09 

„Elementy sfałszowane, podrobione, podejrzane (CFSI)”. 

 
5. Jeżeli Dostawca nie posiada uprawnień do przeniesienia oznaczeń wtedy przed podziałem 

materiału powinien skontaktować się z ABE celem ustalenia właściwego postępowania. 

 
 
 
 
 
 
 


